URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Supplicatio.

Um, sicut dilecti filii Franciscus Ulifbonensis Minister Provincialis, & Definitor Provinciae S. Antonii Regni Portugalliae Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Discalceatorum nuncupatorum, & illorum nomine Bernardus a Martyribus Commissarius Provincialis, & Guardianus Collegii S. Antonii Colimbriensis dicti Ordinis Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi negotium Reformationis dictae Provinciae iisdem fere modis, & modis, quibus Provincia S. Joannis Baptistae Fratrum Minorum Discalceatorum nuncupatorum Regularis Observantiae ejusdem S. Francisci in Hispania reformata existit, promovere summo per se desiderant;

Quod possit recipere nova loca.

§.2. Nos, qui personarum quarumlibet praesertim sub suavi Religionis jugo altissimo famulantium quieti, & statui, quantum cum Domino possumus, libenter consulimus, super praemissis opportune providere, ipsosque exponentes specialibus favoribus, & gratis profectui volentes, & eorum singulares suspensionis, & interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes; Supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, modernis eidem Francisco, & pro tempore existentibus Ministro Provinciali, Custodi, Definitoribus, Guardianis, & Fratribus dictae Provinciae Sancti Antonii, ut quascumque Domo, sive heremitoria, seu loca, si qua sibi a piis Christianis in Portugalliae partibus concedantur, recipere, & in illis Conventus sui Ordinis erigere, & fundare, servata tamen aliis Sacrorum Canonum, & Decretorum Sac. Concil. Trident. forma, de sola Ordinarii loci licentia, ac nullo quarumvis aliarum personarum cujusvis Ordinis, Congregationis, aut instituti regularium desuper requisiti consensu, ac Domo sui Ordinis, & Provinciae Sancti Antonii praedictae cum Ecclesia, Sacratio, campana, seu campanis humilibus, coemeteriis, claustris, refectorio, cellis, hortis, aliisque officinis, & adificiis necessariis erigere, & fabricari facere, ac in illis Fratres sui Ordinis Discalceatorum introducere, atque in

ipsum domorum Ecclesiis, postquam erecta, & fabricata fuerint, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum pro infirmis aservare, ac divina officia celebrare, & Ecclesiastica Sacramenta ministrare, ut in ceteris Fratrum Discalceat. eorumdem domibus fieri solet ejusdem S. Antonii Provinciae nunc, & pro tempore existentibus ministris Provincialibus, seu Guardianis, sive alio quovis nomine nuncupatis Praelatis, ad quos de jure, & juxta regularia ejusdem Ordinis statuta apostolica auctoritate confirmata spectat, & pertinet, ut quoscumque praedictum Discalceatorum Ordinem ingredi, & profiteri volentes, dummodo in qualibet dictarum domorum erigendarum tam Fratres professi, quam Novitii numerum triginta non excedant, juxta Regularia ejusdem Ordinis instituta, ad habitum, & professionem recipere, & admittere, ac cum aliis Religiosis professis incorporare libere, & licite valeant, licentiam, & facultatem perpetuo concedimus.

Quod utatur solis status municipalibus

§.3. Praeterea quod Provincia S. Antonii praedicta, illiusque Praefatus, & Conventus suis auctoribus constitutionibus, & statutis, quae in pleno Capitulo provinciali a majori parte Capituli recepta, & stabilita fuerint, gubernentur, nec ad observanda statuta generalia a Capitulis, vel Congregationibus generalibus Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, jam facta, vel pro tempore facienda, nec ad specialia ejusdem Ordinis Superiorum mandata, quae Ministri Provincialis, Custodis, & Definitorum Provinciae judicio fuerint dictorum Fratrum Discalceatorum reformationi, aut commodo dissentanea, teneantur.

Quod possint celebrare Congreg. juxta morem Religionis.

§.4. Quod Ministri, seu Praelati Provinciales Congregationes Particulares, quas Definitoriales vocant, quando, & ubi commodis sibi visum fuerit, libere, & licite convocare, & celebrare, ac in eis quilibet electiones Guardianorum, & aliorum Officiorum facere, & quascumque causas, sive civiles, sive criminales, & negotia ad eandem Provinciam spectantia, juxta formam Sacrorum Canonum, & regularium statutorum, & suarum Constitutionum Provincialium tractare, definire, & sententiae possint. Quodque Praelati Generales ejusdem Ordinis hujusmodi Congregationes particulares Definitoriales, aut earum electiones seu definitiones, vel decreta, & sententias nequaquam impedire, immutare, nec dilatare valeant.

Quod Visitator sit ex Discalceatis.

§.5. Quod dicta Provincia Sancti Antonii, ejusque nunc, & pro tempore existentes Conventus, & fratres, nisi per Fratres Visitatores Provinciae Discalceatorum hujusmodi, a Praelatis tam generalibus deputandos nullatenus visitari, aut sindicari possint, quodque hujusmodi Visitatores Discalceati in dictam Provinciam ingredi, aut in ea aliquam Jurisdictionem exercere non valeant, nisi tempore statuto circa finem

trien-

triennii Ministri Provincialis, nempe post duos annos, & septem menses Provincialatus cujuslibet Ministri Provincialis ejusdem Provinciae transactos, & non antea; tales autem Visitatores omnia statuta Provincialia ejusdem Provinciae observare, & juxta illorum tenorem, & praescriptum Provinciam visitare, & gubernare debeant, & teneantur, nec in eisdem statutis, nisi de consensu majoris partis Definitorii plene dispensare valeant, quamvis hoc idem in literis patentibus, & authenticis a Praelatis generalibus, aliisque Superioribus specialiter iisdem indultum, & concessum fuerit.

Vocales ante Cap-non possint privari voce activa.

§.6. Ut autem omnes ambitionis, & injustitiae occasiones, quae sub simulato, ac apparenti correctionis, & reformationis zelo obrepere solent, e medio penitus evellantur, postquam praedicti Visitatores, & Commissarii suam jurisdictionem, & visitationem in Provincia hujusmodi ceperint exercere, nulli Guardiani, nullique Vocales, quibus concursus ad Capitulum proxime futurum de jure competit, possint ante ipsum celebratum Capitulum ob aliquam, seu aliquas causas ab officio removeri, nec voce activa, aut passiva privari. Si autem in ipsa visitatione aliquibus delictis, & culpis quidam praedictorum reperiuntur obnoxii, vel eorum punitio, & correctio post omnes electiones Capituli factas differatur, vel aliis canonicis, & regularibus poenis, praeter privationem officii, ac vocis activae, & passivae, arbitrio Superiorum puniri debeant.

Quod Fratres non transferantur ad alias Provincias.

§.7. Insuper, quod Fratres ejusdem Provinciae S. Antonii ab ipsa sua Provincia per quoscumque Superiores abstrahi nequeant, ut ad Indos, vel alias partes, & Provincias remittantur, nisi de consensu Capituli Provincialis, vel Definitorii pleni ejusdem Provinciae, & quod hujusmodi Superiores, quicumque illi sint, non possint Fratres praedictos licentiarum, ut in domibus secularium, seu extra claustra habitent, nisi servata ad unguem forma a Clemente Papa VIII. Praedecessore nostro praescripta in Bulla, seu literis de Reformatione Regularium, incipientibus: *Nullas omnino prae-textu cujuscumque privilegii*, sub anno 1599. nempe, quod tales licentiae nisi ex gravissima causa a Sede Apostolica approbata nullatenus concedantur, quae vero aliter concessae sint, ipso facto irritae, & nullae censeantur, & Religiosi talibus licentiis utentes statim ad claustra revocentur.

Possint uti libris Bibliothecae.

§.8. Quodque possint iidem Fratres Discalceati intra septa domus Regularis suae libros a Bibliothecis de licentia Praelati abstrahere habere, & illis uti, dummodo postquam illis usi fuerint, iisdem Bibliothecis illos restituere procurent.

Communicat eis privilegia aliarum Provinciarum.

§.9. Ac demum Ministro Provinciali, Custodi, necnon Guardianis, Conventibus, & Fratribus universis dictae Provinciae, nunc, & pro tempore existentibus, ut omnibus, & singulis gratis, indultis, & privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, favoribus, indulgentiis, & Literis Apostolicis, tam S. Josephi, & S. Pauli, quam quibusvis aliis ejusdem Ordinis Fratrum Discalceatorum Hispaniarum Provinciis per quoscumque Rom. Pont. Praedecessores nostros, ac per Nos, & Sedem Apostolicam praedictam haecenus concessis, & imposterum concedendis, aequae ac si ipsimet Provinciae Sancti Antonii nominatim concessa fuissent, frui, potiri, & gaudere perpetuo possint, & valeant, auctoritate, & tenore praedictis pariter perpetuo concedimus, & indulgemus. Volumusque, statuimus, & ordinamus respective, & insuper praecipimus Ministro, & Commissario Generalibus Ordinis Minorum Regularis Observantiae, & quibusvis Commissariis, & Visitatoribus ad dictam Provinciam S. Antonii destinatis, ceterisque tam Praelatis, quam Subditis, sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis quoruncumque officiorum, & dignitatum eo ipso absque alia declaratione incurrenda poena, ne in praemissis Fratres praedictos Discalceatos Provinciae Sancti Antonii hujusmodi libris gravari, aut quovis modo molestari permittant, quin immo praedicta omnia privilegia, & indulta illis inviolabiliter observent, & observari faciant, ac per suas proprias literas, quoties pro parte praedictorum Fratrum Discalceatorum fuerint requisiti, favent, & assistant.